[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete daProcuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1323/2011
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a existência de requerimentos pertinentes a pagamentos de verbas remuneratórias a membros e servidores do Ministério Público do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO a natureza das parcelas e o montante dos valores pleiteados;

CONSIDERANDO a necessidade de revisão dos cálculos e verificação da procedência das parcelas constantes nos requerimentos;
CONSIDERANDO, enfim, a necessidade de transparência e igualdade na tramitação desses requerimentos,

RESOLVE:

DESIGNAR ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, Procurador de Justiça; CLÁUDIA PORTELA LOPES e JANAÍNA ROSE RIBEIRO AGUIAR, Promotoras de Justiça; THIAGO VALENTE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, ADRIANA XIMENES RODRIGUES e ANCHIETA NERY NETO, servidores do Ministério Público, para, sem prejuízo das atribuições dos cargos que ocupam e sem ônus para esta instituição, sob a coordenação do primeiro, comporem a comissão para examinar todos os requerimentos referentes ao pagamento de diferenças de gratificação de função incorporada, conversão em pecúnia de período de férias e licença-prêmio não gozadas, devendo emitir parecer  individualizado em cada feito, bem como sugerir, se for o caso, a forma e o prazo de pagamento;
DETERMINAR que todos os processos que tratem das matérias acima especificadas sejam encaminhados a esta comissão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de novembro de 2011.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
    Procuradora-Geral de Justiça